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Oferty edukacyjne Oddziałowych Biur Edukacji
Publicznej

Kraków

Oferta edukacyjna Oddziałowego Biura Edukacji  Publicznej  IPN w Krakowie w zakresie
najnowszej historii Polski na rok szkolny 2002/2003.

WYKŁADY:
Biuro  Edukacji  Publicznej  w  Krakowie  przygotowało  cykl  wykładów  kursowych  i
monograficznych  dla  nauczycieli  i  uczniów  ponadgimnazjalnych.  Obejmują  one  problemy
związane  z  historią  Polski  w  latach  1939-1989.  Warsztaty  i  wykłady  odbywają  się  w
szkołach krakowskich oraz w siedzibie Małopolskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.
Uczestnicy wykładów otrzymują zaświadczenie o ukończeniu danej  formy doskonalenia
zawodowego.

KONKURSY:
Krakowski BEP uczestniczy w przeprowadzeniu ogólnopolskiego konkursu historycznego dla
młodzieży szkół  gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych pt.  Społeczeństwo polskie  wobec
okupacji niemieckiej i sowieckiej 1939-1945. Postawy, życie codzienne.

WYSTAWY:
Krakowskie  Biuro  Edukacji  Publicznej,  jako  pomoc  edukacyjną  dla  szkół,  proponuje
udostępnienie następujących wystaw:
1.  Nowa Huta.  Miasto walki  i  pracy -  15 drukowanych plansz formatu 70 x  100 cm;
dodatkowo kolorowe plakaty wystawy.
2. Stan wojenny. Spojrzenie po dwudziestu latach - 32 drukowane plansze formatu 70 x
100 cm.
3. Ruch ludowy w służbie Rzeczypospolitej - 28 drukowanych plansz formatu 70 x 100 cm.
4. Proces krakowski. WiN i PSL przed sądem komunistycznym - 41 drukowanych plansz
formatu 70 x 100 cm; dodatkowo kolorowe plakaty wystawy.
Wystawy  przedstawiają  wydarzenia  z  najnowszej  historii  Polski  pozostające  w  sferze
naszych badań.
W celu uzgodnienia terminów dostarczenia plansz i trwania ekspozycji prosimy o kontakt
telefoniczny z Teodorem Gąsiorowskim (012-421-11-00, 012-421-19-61, 0601-487-643)
Dodatkowe informacje można uzyskać u p. Doroty Koczwańskiej-Kality w Oddziałowym
Biurze  Edukacji  Publicznej  IPN  w Krakowie,  ul.Reformacka  3,  tel.  (12)  012-421-11-00,
012-421-19-61), e-mail: krakipn@tlen.pl
Czekamy na Państwa i zachęcamy do współpracy.
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Katowice

24 października 2002 r. Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej
w Katowicach zainicjowało nowy cykl  zajęć o charakterze edukacyjnym pod wspólnym
tytułem "Historia odkrywana na nowo". Wykład inauguracyjny pt. "Oblicza polskiego Śląska
w  przededniu  wybuchu  II  wojny  światowej"  poprowadziła  dyrektor  Instytutu  Historii
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach prof. dr hab. Maria Wanda Wanatowicz. Prelegentka
scharakteryzowała m.in. działania administracji państwowej i kościelnej, a także stosunki
narodowościowe na terenie Górnego Śląska ze szczególnym uwzględnieniem ostatnich
dwóch lat przed wybuchem II  wojny światowej.  Omówiła także drażliwą wciąż kwestię
wzajemnych relacji pomiędzy Ślązakami a ludnością z pozostałych części ziem polskich
napływającą na Górny Śląsk w okresie międzywojennym.

Podczas  kolejnego  spotkania  zaplanowanego  na  21  listopada  br.  przewidziane  jest
wystąpienie dr hab. Ryszarda Kaczmarka pt. "Górnoślązacy w administracji niemieckiej w
okresie II wojny światowej". Co miesiąc zaproszeni przez OBEP historycy prezentować będą
w siedzibie Oddziału IPN wyniki  swoich dotychczasowych badań poświęconych głównie
dziejom  najnowszym  Górnego  Śląska.  W  roku  akademickim  2002/2003  zaplanowano
łącznie 7 wykładów. Oferta skierowana jest przede wszystkim do młodzieży szkół średnich,
nauczycieli historii, studentów, jak też szerokiego grona miłośników historii.

 

Poznań

Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu zgodnie z
zadaniami określonymi w ustawie o Instytucie Pamięci Narodowej prowadzi działalność
edukacyjną dla szkół w zakresie najnowszej historii Polski.

Na rok szkolny 2002/2003 planujemy cykl wykładów kursowych oraz monograficznych dla
nauczycieli  i  uczniów na temat historii  Polski w latach 1939-1989. Udział w wykładach
zostanie  potwierdzony  zaświadczeniem  o  ukończeniu  danej  formy  doskonalenia
zawodowego.

Oddziałowe  Biuro  Edukacji  Publicznej  IPN  w  Poznaniu  organizuje  także  warsztaty
edukacyjne dla nauczycieli i uczniów poświęcone problemom z okresu II wojny światowej i
PRL.

Warsztaty  i  wykłady  będą  się  odbywały  w  Poznaniu  lub  poza  nim,  gdy  zajdzie  taka
potrzeba.
W  bieżącym  roku  szkolnym  przygotowujemy  wystawy:  Sowieckie  piekło  oraz  Życie
codzienne w okupowanej Wielkopolsce. Sprowadzamy także ekspozycje z innych oddziałów
IPN.



Współorganizujemy  ponadto  ogólnopolski  konkurs  historyczny  dla  młodzieży  szkół
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pt. Społeczeństwo polskie wobec okupacji niemieckiej
i sowieckiej 1939-1945. Postawy, życie codzienne.

Uprzejmie  prosimy  o  podanie  adresów  poczty  elektronicznej  szkół  i  nauczycieli
zainteresowanych  otrzymywaniem  bieżących  informacji  o  wszelkich  działaniach
edukacyjnych  IPN.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej www.ipn.gov.pl. Dodatkowe
informacje można uzyskać w Oddziałowym Biurze Edukacji Publicznej IPN w Poznaniu, ul.
Rolna  45a,  61-487  Poznań,  tel.  (61)  835  69  53,  faks  (61)  835  69  03,  e-mail
sjankowiak@poczta.onet.pl.

Serdecznie zachęcamy do współpracy. Liczymy na Państwa udział w opisanych działaniach
edukacyjnych, które przyniosą korzyść zarówno uczniom, jak i nauczycielom.
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